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Opis koncepcji Projektu “Więcej niż Tańczące Parabole”

Zadanie finansowane jest ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu

Przestrzenie Sztuki- Taniec Edycja 2024-2025, realizowanego przez Narodowy Instytut Muzyki i Tańca.

Operatorem lokalnym Przestrzeni Sztuki w Białymstoku jest Fundacja Rozwoju Sztuki Tańca (15-727

Białystok), ul. Hetmańska 76, KRS: 0000644891, NIP: 9662107173, Białostocki Teatr Lalek (15-875 Białystok)
ul. Konstantego Kalinowskiego 1, NIP: 5420000328 oraz Białostocki Ośrodek Kultury (15-281 Białystok), ul.
Legionowa 5, NIP: 5423264795.

Wstęp

Projekt “Więcej niż Tańczące Parabole” jest długoterminowym projektem edukacyjnym realizowanym i

rozwijanym w różnorodnych odsłonach i formach współpracy od 2010 roku przez Podlaskie Stowarzyszenie

Tańca i Fundację Rozwoju Sztuki Tańca. Zaproponowana w 2025 roku formuła wynika z doświadczeń
zebranych podczas poprzednich edycji projektu. Pomysłodawcą i wieloletnim realizatorem projektu „Więcej
niż tańczące parabole” jest Karolina Garbacik.

Celem Projektu jest wspieranie rozwoju świadomych odbiorców tańca. W ramach projektu uczniowie szkół
średnich w Łomży i Ełku zostaną zaangażowani do coraz głębszego eksplorowania tańca poprzez udział w
spotkaniach z artystami tańca, doświadczaniu tańca oraz uczestniczeniu w wydarzeniach tanecznych.

Partnerami projektu są: Miejski Dom Kultury Dom Środowisk Twórczych w Łomży, Ełckie Centrum Kultury

oraz wybrane szkoły średnie w ww. miejscowościach.

Do realizacji działań projektowych zaangażowani zostaną edukatorzy (instruktorzy, pedagodzy,

choreografowie, tancerze) wyłonieni w otwartym konkursie ofert

Działania zostaną przeprowadzone w przestrzeniach Partnerów Projektu w terminach ustalonych z

laureatami po ogłoszeniu wyników konkursu.

Warunki realizacji

Projekt zakłada ścisłą współpracę z lokalnymi partnerami, którymi będą instytucje kultury, utrzymujące
stały kontakt ze środowiskiem lokalnym, w tym placówkami edukacyjnymi w ich miastach.

Organizator i Partnerzy zainicjują współprace z wybranymi szkołami średnimi, które wezmą udział w

projekcie. Działania będą realizowane w szkołach i ośrodkach kultury. Na działania projektowe, w każdym z

zaangażowanych miast, składać się będzie cykl wydarzeń, których celem jest jak najszersze zapoznanie

uczniów z tematyką tańca.

Realizacja projektu będzie pokrywać się czasowo z prezentacją spektakli i innych działań realizowanych w

ramach Przestrzeni Sztuki w ośrodkach partnerskich, co sprzyjać będzie kompleksowemu przybliżeniu
odbiorców do sztuki tańca.
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Etap I

W ramach otwartego konkursu zostaną wyłonieni dwaj edukatorzy (instruktorzy, tancerze, choreografowie),

którzy będą odpowiedzialni za realizację projektu we współpracy z partnerami (2 osoby). Odbędą się
spotkania szkoleniowe (2) i konsultacje (1) dla edukatorów służące prezentacji szczegółowych celów

projektu, opracowaniu zagadnień realizowanych podczas wstępnych spotkań z uczniami w szkołach,
przebiegu i treści realizowanych podczas zajęć praktycznych oraz zakresu i charakteru działań
uzupełniających projekt. Zostanie nawiązana współpraca z dyrektorami szkół, za pośrednictwem partnerów

lokalnych. Ustalone zostaną harmonogramy projektu, oddzielnie dla każdego ośrodka. W każdym ośrodku,
wskazany zostanie opiekun projektu.

Etap II

Edukatorzy przeprowadzą wstępne spotkania z uczniami przybliżające tematykę tańca w kontekście jego

funkcji społecznych i artystycznych (po 12 spotkań w każdej szkole). Spotkania będą się odbywać w trakcie

wyznaczonych przez dyrektorów szkół lekcji i wezmą w nich udział uczniowie klas 1-4.

Będą im towarzyszyć prezentacje krótkich form tanecznych i/lub akcje performatywne z udziałem adeptów

sztuki tańca, realizujących prezentacje taneczne w ramach wolontariatu. W trakcie spotkań uczniowie będą
zachęcani do uczestnictwa w kolejnych etapach projektu.

Klasy trzecie, w każdej ze szkół, wezmą udział w 2 lekcjach poloneza, prowadzonych przez specjalistę
tańców narodowych i ludowych. W trakcie zajęć uczniowie poznają krok podstawowy poloneza i dwa

trzymania oraz kilka propozycji rozwiązań kompozycyjnych, które przydadzą się do opracowania tańca na

studniówkę.

Etap III

W partnerskich ośrodkach kultury zostaną zrealizowane warsztaty taneczne, których celem będzie
przygotowanie otwartego szerokiej widowni pokazu. Warsztaty prowadzone będą cyklicznie, przez 4

tygodnie, w liczbie 15 godzin w każdym ośrodku (w sumie 30 godzin). Zakres tematyczny warsztatu

uzależniony będzie od specjalizacji edukatora i zaproponowanej przez niego formuły. Zajęcia praktyczne

uzupełnione będą wiedzą teoretyczną z zakresu realizowanego obszaru. Uczniowie wezmą również udział
w wybranych spektaklach tanecznych w ramach Przestrzeni Sztuki- Taniec w swoich miastach, a także
pospektaklowych spotkaniach z artystami.

Etap IV

W partnerskich ośrodkach zostaną przeprowadzone pokazy pracy warsztatowej z udziałem uczniów

zaangażowanych szkół średnich otwarte szerokiej publiczności. Na prezentacje zostaną zaproszone

społeczności szkół, które uczestniczą w projekcie. Pokazy odbędą się na scenach partnerskich przy

zaangażowaniu pełnej techniki. Jako działanie podsumowujące zostaną zrealizowane krótkie filmy, teledyski

z realizacji projektu w każdej szkole (60-90 sekund każdy) lub album fotografii.

W celu realizacji projektu i dotarcia do zainteresowanych uczniów zrealizowana zostanie kampania

promocyjna celowana do uczniów zaangażowanych szkół obejmująca działania w social mediach operatora,

partnerów i szkół, przygotowanie materiałów w przestrzeni internetowej z dostępem przez kod QR,

tematyczne plakaty w szkołach dotyczące wzajemnych związków tańca i przedmiotów szkolnych (np.
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matematyka-ciąg fibonacciego, fizyka- prawo grawitacji, biologia- układ mięśniowy, j.francuski- „founde”,

„sote” itd.).
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